Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Senhor do Bonfim

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 33 DE 12 DE AGOSTO DE 2024

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES SISU 2024.1

A DIRETORA - GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA BAIANO - CAMPUS SENHOR DO BONFIM, no uso de suas atribuições legais conferidas pela
Portaria nº 423, de 25/03/2022, publicada no DOU de 28/03/2022, Seção 2, página 17, e de acordo com as
disposições nas Lei nº 11.892, de 29/12/2008, na Lei nº 8.112/1990, em conformidade com a Lei n°. 9.394, de
20 de dezembro de 1996, alterada pela Lei nº 12.796, de 04 de abril de 2013 e ainda considerando a Portaria
MEC nº 18, de 11 de outubro de 2012, retifica o EDITAL Nº 33 DE 12 DE AGOSTO DE 2024, passando o texto
a vigorar da seguinte forma: HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES EM ORDEM ALFABÉTICA POR
MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA, referente ao Edital Nº 31, de 05 de agosto de 2024, para preenchimento
de vagas remanescentes nos cursos de graduação: Licenciatura em Ciências da da Computação e
Licenciatura Ciências Agrárias ofertados pelo IF Baiano - Campus Senhor do Bonfim, para ingresso em 2024.1.

ONDE SE LÊ:

CURSO: LIC. EM CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO

CANDIDATO(A)

MODALIDADE
DE
CONCORRÊNCIA

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

PRAZO PARA CONFIRMAÇÃO DA MATRÍCULA

Anthoni
Anderson
Pereira de
Souza

AC Candidatos
Ampla
concorrência

CONFIRMAÇÃO DA MATRÍCULA EM:

https://www.ifbaiano.edu.br/unidades/bonfim/secretaria-
de-registrosacadem

DATA:

16 DE AGOSTO DE 2024 (SEXTA-FEIRA)

https://www.ifbaiano.edu.br/unidades/bonfim/secretaria-de-registrosacadem

Everton Oliveira
Santiago

AC Candidatos
Ampla
concorrência

Francisca Maria
Goudian

AC Candidatos
Ampla
concorrência

LOURIELSON
BARBOSA DE
ARAUJO

AC Candidatos
Ampla
concorrência

Luis eduardo
souza tenorio

AC Candidatos
Ampla
concorrência

Macela Ribeiro
da Silva

AC Candidatos
Ampla
concorrência

Ruth Ledja da
Silva Ferreira
de Araújo

AC Candidatos
Ampla
concorrência

Samuel Alves
De Carvalho

AC Candidatos
Ampla
concorrência

Vagner
Henrique Da
Silva
Nascimento

AC Candidatos
Ampla
concorrência

FELIPE
SANTIAGO DE
SOUZA NETO LB_PPI

Raniel César
Ferreira Carlos
Carmo LB_PPI

SUSANA
CAMPOS
SANTOS LB_PPI

Aline Freitas da
Silva LB_Q

Nadson Kauê
Souza Santos LB_Q

Vitor dos anjos
barbosa LB_Q

Bruno Leandro
da Silva
Angelim LI_PPI

CURSO: LIC. EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS

CANDIDATO(A)

MODALIDADE
DE
CONCORRÊNCIA

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

PRAZO PARA CONFIRMAÇÃO DA MATRÍCULA

Camile Santos
de Sousa

AC Candidatos
Ampla
concorrência

CONFIRMAÇÃO DA MATRÍCULA EM:

https://www.ifbaiano.edu.br/unidades/bonfim/secretaria-
de-registrosacadem

DATA:

16 DE AGOSTO DE 2024 (SEXTA-FEIRA)

Cristina da Silva
dos Santos

AC Candidatos
Ampla
concorrência

Luis Felipe
Batista da Silva

AC Candidatos
Ampla
concorrência

https://www.ifbaiano.edu.br/unidades/bonfim/secretaria-de-registrosacadem

Micaele da
Silva Santos

AC Candidatos
Ampla
concorrência

Rebecca Nielly
Ferreira
Caetano

AC Candidatos
Ampla
concorrência

Thamires
Souza Moreira

AC Candidatos
Ampla
concorrência

Robert Rian
Rodrigues
Oliveira da Silva LB EP

Mirielle Keity
Rodrigues de
Santana LB Q

Ayanne Safira
Moreira Nunes LI PPI

Laiza Castro de
Jesus LI PPI

Luciano de
Jesus
Cavalcante V

LEIA-SE:

CURSO LICENCIATURA EM CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO

CANDIDATO(A)
MODALIDADE DE
CONCORRÊNCIA

Anthoni Anderson Pereira de Souza AC Candidatos Ampla concorrência

Everton Oliveira Santiago AC Candidatos Ampla concorrência

Francisca Maria Goudian AC Candidatos Ampla concorrência

LOURIELSON BARBOSA DE ARAUJO AC Candidatos Ampla concorrência

Luis eduardo souza tenorio AC Candidatos Ampla concorrência

Macela Ribeiro da Silva AC Candidatos Ampla concorrência

Ruth Ledja da Silva Ferreira de Araújo AC Candidatos Ampla concorrência

Samuel Alves De Carvalho AC Candidatos Ampla concorrência

Vagner Henrique Da Silva Nascimento AC Candidatos Ampla concorrência

FELIPE SANTIAGO DE SOUZA NETO LB_PPI

Raniel César Ferreira Carlos Carmo LB_PPI

SUSANA CAMPOS SANTOS LB_PPI

Aline Freitas da Silva LB_Q

Nadson Kauê Souza Santos LB_Q

Vitor dos anjos barbosa LB_Q

Bruno Leandro da Silva Angelim LI_PPI

CURSO LICENCIATURA EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS

CANDIDATO(A)
MODALIDADE DE
CONCORRÊNCIA

Camile Santos de Sousa AC Candidatos Ampla concorrência

Cristina da Silva dos Santos AC Candidatos Ampla concorrência

Luis Felipe Batista da Silva AC Candidatos Ampla concorrência

Micaele da Silva Santos AC Candidatos Ampla concorrência

Rebecca Nielly Ferreira Caetano AC Candidatos Ampla concorrência

Thamires Souza Moreira AC Candidatos Ampla concorrência

*Robert Rian Rodrigues Oliveira da Silva LB EP

*Mirielle Keity Rodrigues de Santana LB Q

Ayanne Safira Moreira Nunes LI PPI

Laiza Castro de Jesus LI PPI

Código
Verificador:
Código de
Autenticação:

*Luciano de Jesus Cavalcante V

* Candidatos ao curso de Licenciatura em Ciências Agrárias que se inscreveram em modalidades de
concorrência que não estavam previstas no Edital nº 31/2024 serão remanejados para a Ampla
Concorrência (AC). Deverão aguardar a disponibilidade de vagas ociosas das demais categorias que
serão migradas para (AC). Sendo assim, poderão ocupar estas vagas, obedecendo a ordem de
classificação.

1 - Para efeito de classificação, o critério adotado será a média final obtida pelo somatório das notas
de Linguagens, Códigos e suas Tecnologias; Redação e Matemática e suas Tecnologias do ENEM de
uma das edições de 2013 a 2024 (última edição do Enem)/3 (dividido por três), conforme descrito
no item 4 do edital 31/2024, que trata "DA CLASSIFICAÇÃO DOS(AS) CANDIDATOS(AS)".

Senhor do Bonfim., 14 de agosto de 2024

(Assinado Eletronicamente)

LILIAN PEREIRA DA SILVA TEIXEIRA

Diretora -Geral Substituta

IF Baiano Campus Senhor do Bonfim

Documento assinado eletronicamente por:

Lilian Pereira da Silva Teixeira, Diretora-Geral Substituta - SUBSTITUTO - SBF-DG, em 14/08/2024 15:22:43.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 14/08/2024. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

590681
b209fae5ed

	Documento assinado eletronicamente por: